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جام جهاني تيراندازي 2022 بعد 
از المپيــك توكيو به عنــوان يكي از 
مهم‌ترين مســابقات اين رشته از 22 
فروردين به ميزباني شهر ريودوژانيروي 
برزيل آغاز شد. مسابقات مهمي كه در 
مسير بازي‌هاي آســيايي بسيار حائز 
اهميت اســت. دو روز نخســت جام 
جهاني برزيل براي كاروان كشورمان 
خوب پيش نرفت. در ايــن دو روز در 
دو ماده تفنگ بــادي 10 متر و تپانچه 
بادي 10 متر تنها ســه فيناليســت 
داشتيم كه البته دست هيچ‌كدام‌شان 
به مدال نرسيد. در تفنگ بادي 10 متر 
اميرمحمد نكونــام در رده دوازدهم 
ايســتاد، مهيار صداقت هفدهم شد و 
هادي قره‌باغي در رده 31 قرار گرفت. 
در بخش زنان نيز فاطمه امين، فاطمه 
كرم‌زاده، نجمه خدمتي و الهه احمدي 
كه پس از سال‌ها به تيم ملي برگشته 
بود به ترتيب در رده‌هاي 13، 18، 23 و 

32 ايستادند. 
در روز دوم كه نوبت مسابقات تپانچه 
بود انتظار مي‌رفت كــه جواد فروغي، 

تاريخ‌ساز تيراندازي ايران در المپيك 
توكيو يك طلاي ناب ديگر را به دست 
بياورد. اما درنهايــت در اين ماده تنها 
فيناليست سجاد پورحسيني بود كه 
درنهايت پنجم شد و روي سكو نرفت. 
فروغي اما با ايســتادن در رده يازدهم 
به كار خود پايان داد كه نه مدال، بلكه 
حتي رنگ فينال را هــم نبيند! وحيد 
گلخندان نيــز پانزدهم شــد. اوضاع 
اين ماده در بخش بانــوان كمي بهتر 
بود. چراكه گلنوش ســبقت‌اللهي و 
هانيه رســتميان به فينال رســيدند 
و بــه رده‌هاي پنجم و چهارم دســت 
يافتند. در اين بخــش الهام هريجاني 

بيست‌وچهارم شد. 
درنهايت در سومين روز مسابقات، 
نخستين مدال تيم ايران به دست آمد. 
در حالي كه در ميكــس تفنگ بادي 
صداقت و كرم‌زاده تا پاي كسب مدال 
برنز رفتند اما به دستش نياوردند، تيم 
ميكس تپانچه بادي با تركيب فروغي و 
سبقت‌اللهي در خط آتش قرار گرفت و 
مدال برنز را به دست آورد تا تاريخ‌ساز 

المپيك ميدان جهاني را دست خالي 
ترك نكند. هانيه رســتميان هم كه 
تجربه المپيك را دارد در رقابت ميكس 
با گل‌خندان حضــور پيدا كرد كه آنها 
هم برنز را از دست دادند. در رقابت‌هاي 
تيمي هم اين تيــم تفنگ زنان بود كه 
توانست يك مدال به دســت بياورد. 
اين تيم با تركيب كــرم‌زاده، اميني و 

خدمتي دســت به تفنگ شد و در رده 
ســوم قرار گرفت. در ادامه فروغي به 
همراه گلخندان و پورحسيني در رقابت 
تيمي تپانچه مردان شركت كرد. پايان 
اين مسابقه به مدال نقره اين سه نفر در 
بخش تيمي ختم شــد. نقطه اوج اين 
مسابقات براي تيم ايران اما رقابت‌هاي 
تيمي تپانچه زنان برگزار شد. در رقابت 

اين مــاده هريجاني، ســبقت‌اللهي و 
رســتميان تركيب ايران را تشــكيل 
دادند و توانســتند اولين مدال طلاي 
ايران در اين دور از مســابقات را به نام 
خود بزنند. آنها در مرحله پایانی مقابل 
تیم تایلند ۱۶ بر ۱۲ به برتری رسیدند 

و قهرمان شدند.
جام جهانی برزیــل دومین دوره 

جام‌هــای جهانــی در ســال ۲۰۲۲ 
اســت که از ۲۲ فروردین به میزبانی 
ریودوژانیرو آغاز شده و تا ۳۰ فروردین 
ادامه دارد. به اين ترتيب هنوز فرصت 
براي كســب مدال‌هاي بيشتر و بهتر 
هســت و بايد ديد تيرانــدازان ايران 
درنهايــت با چنــد مدال به كشــور 

برمي‌گردند. 

نقره و برنز براي تاريخ‌ساز المپيك

دختران طلايي

چهره‌به‌چهره

برگزاری دیدارهای تدارکاتی همیشه کی 
چالش بسیار بزرگ برای تیم ملی بوده است. 
حداقل در کی دهه گذشته همواره برای انجام 
دیدارهای دوستانه با مشکل روبه‌رو بوده‌ایم و 
بعید است که این مشــکل به همین زودی‌ها 
نیز رفع شــود. با این وجود تیم ملی ایران به 
عنوان صدرنشــین رنكينگ آسیایی‌ها و تیم 
سرگروه در گروهش راهی جام جهانی شده و 
نفرات زیادی در لیگ‌‎های اروپایی دارد. شاید 
همین مساله موجب شد که تیم‌های خارجی 
برای بازی با ایران ترغیب شــوند و تیم ملی 
بتواند در مســیر جام جهانی قطر، چند دیدار 
استاندارد دوستانه برگزار کند و در این نبردها 

محک بخورد.

ایرلند
تیم ملی با قوی‌ترین تیــم بریتانیا و کیی از 
بهترین تیم‌های ملی دنیا همگروه شده است. 
حتی این احتمال وجود دارد که کیی از تیم‌های 
ولز و اسکاتلند نیز در گروه تیم ملی ایران باشند. 
در نتیجه روبه‌رو شــدن با کی تیم از بریتانیا با 
آن ســبک خاص از بازی، برای تیم ملی بسیار 
کلیدی خواهد بود. تا امروز هیچ تلاشی برای 
برگزاری بازی دوستانه با تیمی از این منطقه 
صورت نگرفته اما شــاید ایرلند بتواند حریف 
ایده‌آلی برای فوتبال ایران در مسیر آماده‌سازی 
برای جام جهانــی 2022 باشــد. ایرلند تیم 
قدرتمندی به نظر می‌رسد و با وجود نرسیدن 
به جام جهانی، می‌تواند ایران را تحت فشــار 
قرار بدهد. ایرلندی‌ها چند ستاره بسیار آماده 
در لیگ برتر انگلیس نیز دارند و همین مساله 

موجب می‌شود که حریف خوبی برای تیم ملی 
باشند. بازی با ایرلند، قرار نیست دقیقا نبرد با 
انگلیس را برای تیم ملی بازســازی کند اما به 
هر حال مواجهه با کی تیــم فیزکیی که روی 
سانترهای بلند نیز عملکرد خوبی دارد، تجربه 
بسیار ایده‌آلی برای فوتبال ایران خواهد بود. با 
توجه به احتمال قرار گرفتن دو تیم بریتانیایی 
در گروه ایران، ایرلند می‌تواند حریف بســیار 

خوبی برای ایران تلقی شود.
کی تیم بزرگ

مدت بسیار زیادی است که تیم ملی ایران در 
دیدارهای دوستانه روبه‌روی کی تیم قدرتمند 
قرار نگرفته است. در دوران کی‌روش اساسا این 
نوع نگاه وجود داشــت که تیم ملی باید تا حد 
امکان ناشناخته باقی بماند و خودش را لو ندهد. 
این اسرارآمیز بودن همیشه کیی از ویژگی‌های 

مهم تیم کی‌روش بود اما حالا اسکوچیچ اعتقاد 
دارد که تیم ملی باید روبه‌روی تیم‌های بزرگ 
محک بخورد. ایــن احتمال وجــود دارد که 
ایران بتوانــد از دور گروهی صعــود کند و در 
مرحله بعدی روبه‌روی حریفی مثل هلند قرار 
بگیرد. حتی قبل از آن هم باید جام جهانی را با 
انگلیس شروع کنیم. در نتیجه بازی‌ با کی تیم 
درجه کی از اروپا یــا آمرکیای جنوبی، تصویر 
واقعی‌تــری را از تیم ملی بــه نمایش خواهد 

گذاشت. 
مکزکی

تیم ملــی در دو مقطع مختلــف روبه‌روی 
مکزکی قرار گرفته اســت. ایــن برخورد کی 
بار در جام جهانی 2006 و یــک بار هم قبل از 
جام ملت‌های 2007 اتفاق افتــاد و در هر دو 
مســابقه، این مکزکیی‌ها بودند که توانستند 
تیم ملی ایران را شکســت بدهند. مکزکی به 
لحاظ آمادگی، شرایط بهتری از آمرکیا دارد و 
بسیاری از ستاره‌های این تیم نیز در ام‌ال‌اس 
به میدان می‌رونــد. در نتیجه مکزکی حریف 
بسیار مطلوبی برای تیم ملی ایران خواهد بود. 
البته مکزکی دقیقا شبیه آمرکیا نیست و صرف 
هم‌منطقه بودن، آنها را در موقعیت مشابه قرار 
نمی‌دهد اما با این وجود، روبه‌رو شــدن با این 
تیم، به خوبی ایران را برای دیدار سخت مرحله 

گروهی با آمرکیا آماده خواهد کرد.
سوئد

ســوئد کیی از بهترین تیم‌هایی است که 
نتوانســته راهش را به جام جهانی هموار کند. 
تیمی که حتی تا پلی‌آف نیز پیش رفت اما در 
نهایت راهی جام جهانی نشد. ایران قبلا کی بار 
در دوران کی‌روش با سوئد بازی کرده و با وجود 
شکست، نمایش بسیار خوبی روبه‌روی این تیم 
داشته است. سوئد با زلاتان و سایر ستاره‌هایی 

که دارد، کی محک مطلوب دیگر برای فوتبال 
ایران به شــمار می‌رود. باید این احتمال را در 
نظر گرفت که تیم ملی ایران در مرحله گروهی 
با اوکراین روبه‌رو شــود. در این صورت، سوئد 
می‌تواند کی حریف بسیار خوب برای فوتبال 

ایران باشد.
ساحل عاج

هیچ تیمی از قاره آفریقا در گروه ایران قرار 
نگرفته اما با این وجود بد نیســت اگر کی تیم 
آفریقایی در برنامه دیدارهای دوســتانه تیم 
ملی قرار بگیرد. چراکه هم احتمال برخورد با 
حریفی مثل سنگال در دور بعدی هست و هم 
مواجهه با کی تیم فیزکیی، ایران را در موقعیت 
خوبی برای محک خوردن قرار می‌دهد. ساحل 
عاج به عنوان کیی از تیم‌های خوبی که راهی 
جام جهانی نشده، انتخاب خوبی برای تیم ملی 
ایران است. علاوه بر این تیم الجزایر هم حریف 
بدی برای تیم ملی ایران به شمار نخواهد رفت. 
الجزایر تا دقیقه 94 از آخریــن دیدار پلی‌آف 
در کی قدمی رســیدن به جام جهانی بود اما 
با گل خوردن از کامرون، شــانس رسیدن به 
رقابت‌های جام جهانی را از دست داد و نتوانست 

مسافر قطر شود. 
مذاكره با 6 تيم

با تمــام اين اوصــاف طبق اعلام حســن 
كامراني‌فــر، فدراســيون فوتبــال در حال 
مذاكــره براي برگــزاري 6 ديــدار تداركاتي 
است. كامراني‌فر اشــاره كرد برزيل و آرژانتين 
از گزينه‌هاي اصلي فدراســيون هستند. دبير 
فدراســيون فوتبــال تاكيد كرد كــه رقباي 
تداركاتــي ايران بر اســاس نزديكي ســبك 
بازي‌شان به حريفان تيم ملي در جام جهاني 
انتخاب مي‌شــوند. از این رو با پرو، نیوزیلند و 

چند کشور دیگر مذاکره انجام شده است. 
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 VAR شكست سنگين بدون
در ســومين هفته از رقابت‌هــاي فوتبال ليگ 
قهرمانان آسيا و در حالي كه ايران يكي از خلوت‌ترين 
ليگ‌هاي آسيايي خود را تجربه مي‌كند، در گروه 
چهارم اين مسابقات تيم سپاهان اصفهان به مصاف 
عربستان ميزبان رفت و سه بر صفر شكست خورد. 
سپاهاني‌ها در اين بازي خيلي زود غافلگير شدند 
و يكي از ياران خود را از دســت دادند. در دقيقه 10 
اين ديدار، اشتباه ولســیانی و خطای پورقاز روی 
بازکین التعاون در موقعیت تک به تک باعث شد تا 
داور پورقاز را با کارت قرمز مستقیم از زمین اخراج 
کند. تصميمي عجيب كه بسياري معتقدند اشتباه 
بوده و داور نبايد از كارت قرمز استفاده مي‌كرد. در 
هر حال در نبود VAR )!( تيم سپاهان با اين اخراج 

زودهنگام بهم ريخت. تيم عربســتاني هم از اين 
موقعيت بيشترين بهره را برد و با سه گل به عنوان 
برنده، زمين مسابقه را ترك كرد. نبودن VAR در 
رقابتي با اين اهميت و حساسيت آنقدر عجيب بود 
كه محرم نويدكيا در نشست خبري به آن اشاره كرد. 
 VAR او در اين باره گفت:»وقتی همه شرایط برای
وجود دارد عجیب است که از آن استفاده نمی‌شود. 
امیدوارم در اين بازي از لحاظ داوری مشکلی پیش 
نیامده باشد اما اگر مشکلی باشد برای نبود کم‌کداور 
ویدئویی اســت که باید در این سطح فوتبال وجود 
داشته باشد اما این‌گونه نیست.« شاگردان محرم 
نویدیکا با این شکســت به قعر جدول گروه چهارم 
سقوط کردند و با سه امتیاز منتظر نتایج دیدارهای 
باقی‌مانده خواهند بود. تیــم التعاون هم با ۶ امتیاز 

صدرنشین شد. 
    

 فيناليست‌هاي بسكتبال
 مشخص شدند

دیدار دو تیم شــهرداری گرگان و شیمیدر قم 
در مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بســکتبال در تالار 
بسکتبال آزادی برگزار شــد و طی آن گرگانی‌ها 
صاحب برتری شدند. در این دیدار شاگردان مهران 
حاتمی با نتیجه ٨٤ بر ٨٢ حریف خود را شکست 
دادند و سهمیه صعود به فینال را از آن خود کردند. این 
چهارمین دیدار دو تیم شهرداری گرگان و شیمیدر 
قم در مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال بود. از 
مجموع سه دیدار قبل، شهرداری گرگان صاحب دو 
برد و شیمیدر صاحب کی برد شده بود. بدین ترتیب با 
در نظر گرفتن برگزاری سه از پنج مرحله نیمه‌نهایی، 
شهرداری گرگان سهمیه فینال را از آن خود کرد. 
گرگانی‌ها در دیــدار نهایی و برای کســب عنوان 
قهرمانی با ذوب آهن دیدار میک‌نند. اصفهانی‌ها با از 
پیش رو برداشتن نظم‌آوران سیرجان )سه بر صفر( 
كه به عنواان پديده اين فصــل از رقابت‌ها معرفي 
شدند، به فينال رسيدند. گويا قرار است تاريخ فينال 
بر اساس برنامه صدا و سيما مشخص شود تا هواداران 
بسكتبال بتوانند اين رقابت حساس و بسيار مهم را از 

تلويزيون تماشا كنند. 
    

 گروه دختران هندبال 
در جهاني

بیست و ســومین دوره از مســابقات هندبال 
قهرمانی جهــان دختران جوان از یــک تا ۱۲ تیر 
۱۴۰۱ به میزبانی اسلوونی برگزار خواهد شد. مراسم 
قرعهک‌شی این مســابقات برگزار شد که دختران 
ایران در مرحله مقدماتــی در گروه دوم با تیم‌های 
ملی سوئد، تونس و گینه هم‌گروه شدند. همچنين 
در گروه کی هند، اسلواکی، هلند و ژاپن، در گروه سه 
دانمارک، آرژانتین، مونته‌نگرو و تیم وایلدکارت، در 
گروه چهار فرانسه، نروژ، برزیل و کره‌جنوبی، در گروه 
پنج رومانی، جمهوری چک، آنگولا و پاراگوئه، در 
گروه 6 آلمان، اسلوونی، شیلی و مکزکی، در گروه 
هفت کرواسی، سوئیس، قزاقســتان و اتریش و در 
گروه هشت مجارستان، لهستان، مصر و آمرکیا قرار 
دارند. روسيه هم كه پيش از اين سهميه گرفته بود، 
با تصمیم فدراسیون بین‌المللی از این رویداد کنار 
گذاشته شــد. این اولین دوره مسابقات قهرمانی 
جهان با حضور ۳۲ تیم اســت تاکنون تکلیف ۳۱ 
تیم حاضر در این رویداد مشخص شده و تیم آخر با 

وایلدکارت مشخص خواهد شد.

خبر ورزشی

آريا رهنورد

آريا طاري 

در همان لحظاتی کــه نبرد جنجالی و پر 
از درگیری پرســپولیس و آلومینیوم اراک 
در جــام حذفی برگزار می‌شــد، ســیتی و 
لیورپول هم کیی از جذاب‌ترین رقابت‌های 
فوتبال در تمام دنیا را در اتحاد پشــت ســر 
می‌گذاشــتند. قرار نیســت فوتبال ایران، 
دقیقا شــبیه کیی از بهترین لیگ‌های دنیا 
شود و قرار هم نیست مقایسه‌ای بین این دو 
کشــور صورت بگیرد اما بد نیست برای کی 
بار هم که شده، تفاوت‌های بزرگ برگزاری 
فوتبال در شرایط استاندارد را با تفاوت‌های 
انجام این کار در فوتبال ایران مقایسه کنیم. 
شاید این مقایســه، نتایج جالبی را به همراه 

داشته باشد.
رقابت ســیتی و لیورپول در حالی برگزار 
شــد که دو تیم همانند ســال‌های گذشته 
اصلی‌ترین مدعیان قهرمانــی لیگ برتر به 
حساب می‌آمدند. این بار رقابت بسیار نزدکیی 
نیز در جدول بین آنها وجود داشت و هر اتفاقی 
که در این مسابقه رخ می‌داد، نقش مهمی در 
تعیین سرنوشــت تیم قهرمان ایفا میک‌رد. 

با این وجود قبل از شــروع مسابقه نه خبری 
از بیانیه‌نویســی بود و نه هیچ باشگاهی علیه 
داوری موضع می‌گرفــت و داور را به قضاوت 
عادلانه تشویق میک‌رد! دو تیم در اوج احترام با 
هم روبه‌رو شدند و کوچ‌کترین صحبتی علیه 
هم انجام ندادند. یورگن کلوپ که خودش با 
لیورپول به موفقیت‌های بسیار بزرگی رسیده، 
پپ را بهترین مربی فوتبال جهان دانســت 
و گواردیولا نیز مشغول ســتایش حریفش 
شد. حتی بازکینان دو تیم هم از هم تمجید 
میک‌ردند و اصلا اجازه نمی‌دادند این رقابت 
در مسیر اشتباهی قرار بگیرد. همین مساله، 
تاثیرش را روی یکفیت بازی گذاشت. نبرد در 
همان 15 دقیقه اول، دو گل داشت و در نهایت 
با تساوی دو-دو به پایان رسید. بازکینان دو 
تیم که بدون تنــش و در اوج تمرکز فقط به 
دنبال فوتبال بازی کردن بودند، نمایشــی 
اعلا را با بهترین استانداردها به اجرا درآوردند 
و تماشــاگرانی هم که در اســتادیوم حاضر 

بودند، مثل دیدن کی تئاتر یا کی فیلم مهیج 
از دیــدن این بازی غرق لذت شــدند. جالب 
اینکه من‌ســیتی در این بازی به گل سوم هم 
رســید اما وی‌ای‌آر گل را مردود اعلام کرد. با 
این وجود هیچک‌س سرمربی سیتی را وسط 
زمین در حال کتک زدن داور ندید. سرمربی 
لیورپولی‌ها نیز با وجود امتیاز گرفتن در زمین 
سیتی و با وجود مالیکت بالای حریف، از رقبا 
نخواست که توپ را با خودشان به خانه ببرند! 
همه چیز بسیار شکی و تماشایی برگزار شد و 
آخر بازی هم کلــوپ و گواردیولا به زیبایی با 
هم دست دادند و با هم قرار شام گذاشتند. آیا 
همه اینها آنقدر سخت و نشدنی هستند که در 
فوتبال ایران باید همیشه به شکل کی آرزوی 

محال باقی بمانند؟ 
احتــرام. ایــن کلمه بــه ظاهر ســاده، 
بزرگ‌ترین گمشده فوتبال ایران است. اگر 
تنها همین کلمه به درستی مورد توجه قرار 
می‌گرفت، خیلی از مشکلات این فوتبال به 

سادگی حل می‌شــدند. اگر مربی‌ها به هم 
احترام می‌گذاشــتند، فوتبال به جای کی 
نزاع همیشگی و کی جنگ اعصاب دائمی، 
شبیه کی پدیده لذتبخش و کی رقابت سالم 
می‌شد. اگر باشــگاه‌ها به دستاوردهای هم 
احترام می‌گذاشتند، موفقیت‌ها به سادگی 
زیر ســوال نمی‌رفتنــد و هــر موفقیتی در 
جای خودش مورد احتــرام بود. اگر مدیران 
فوتبال ایران کمی هم به تماشاگرها احترام 
می‌گذاشتند، با قیمت مناسب‌تر و ساز و کار 
بهتر به آن‌ها بلیــت می‌فروختند و امکانات 
بیشتری در اختیارشــان قرار می‌دادند، جو 
اســتادیوم‌ها نیز بهتر می‌شــد. تصور کنید 
همین هفتــه در اتحاد، هزاران تماشــاگر 
بدون هیچ مشکلی در کنار هم نشستند و از 
بازی تیم‌شان لذت بردند اما در فوتبال ایران 
همچنان حضور حداکثری تماشــاگرها در 
ورزشگاه‌ها ممنوع است و در برخی شهرها 
دیدارهای فوتبال همچنان با سکوهای کاملا 
خالی برگزار می‌شوند. باید به عقب برگردیم  
وبپذیریم که راه را اشــتباه رفته‌ایم. باید به 
عقب برگردیــم و قبول کنیم کــه بذرهای 
غلطی در این فوتبال کاشته‌ایم. باید به عقب 

برگردیم و به دنبال رقم زدن کی تحول بزرگ 
در این فوتبال باشیم. فوتبالی که غوغاسالار 
و بیانیه‌پرست شده است. فوتبالی که در آن 
تنها به دعواها بال و پر داده می‌شــود و فقط 
صداهای بلند در آن شنیده می‌شوند. آن‌چه 
اینجا اتفاق می‌افتد بــه معنای واقعی کلمه 
شبیه »فوتبال« نیســت و بیشتر شبیه کی 
بازی پر از دعوا و درگیری است که در نهایت 

اعصاب همه را به هم می‌ریزد!
ماجراهای بازی ســیتی و لیورپول برای 
خیلــی از آدم‌ها ماجراهایــی کاملا عادی و 
معمولی هســتند. آنقدر که حتی به چشم 
نمی‌آیند. برای هــواداران فوتبال در ایران 
اما ماجرا فرق میک‌ند. تفاوت برگزاری کی 
مسابقه در کشور انگلیس که اتفاقا همگروه 
تیم ملی در جام جهانی است با کشوری مثل 
ایران، آنقدر زیاد اســت که تصور میک‌نیم 
آنها به ســیاره دیگری تعلق دارند. شــاید 
باورش سخت باشد اما می‌شد فوتبال ایران 
را نیز همانقدر شکی و تماشایی برگزار کرد. 
افسوس که هیچ تلاشی برای تغییر دادن این 
اوضاع صورت نگرفته و ظاهرا هیچ‌وقت هم 

صورت نخواهد گرفت.  

تمام حسرت‌های کی مسابقه بزرگ برای فوتبال ایران

سیاره‌ای دیگر! 

پنج حریف تدارکاتی برای تیم ملی در مسیر جام جهانی

بریتانیا، آمریکا و کمی هم آفریقا! 


